Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 246/2024

  Sanharó, 09 de agosto de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 08 de

agosto de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação dos vereadores

Gutemberg Leite da Rocha, Kleiton Jonas Nunes de Freitas e Rodrigo José Galvão Didier,

o Requerimento 085/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando o

calçamento da entrada do Sítio Malhada da Pedra, o calçamento da rua onde a Sra.

Marisa reside, bem como do trecho que vai da piscina do Sr. Pedro até a residência do Sr.

Leno Fon-Fon, ao lado das residências dos Srs. Genilson e Vada.

A infraestrutura viária é um dos elementos fundamentais para o desenvolvimento

urbano e rural, impactando diretamente na qualidade de vida dos moradores. A

pavimentação das vias mencionadas é uma demanda antiga da comunidade do Sítio

Malhada da Pedra, que sofre com as dificuldades de acesso, especialmente em períodos

chuvosos, quando a falta de pavimentação agrava as condições de trafegabilidade.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente